

شهرداری تهران روز گذشته از یک میلیون شهردار در تهران خبر داد

این همه شهردار از کجا آمده؟



چند روزی است که در برخی میدان میوه و تره‌بار و ایستگاه‌های مترو تهران می‌بینیم یک میز و چند صندلی برای سنجش فشار و قندخون به‌صورت رایگان برای شهروندان جاگذاری شده‌اند. شاید در نگاه اول این صحنه، کاری بسیار پسندیده باشد. اما ماجرا از اینجا جالب می‌شود که افراد متصدی برای انجام این کار از شهروندان درخواست دارند تا شماره تماس‌شان را بدهند. غافل از اینکه با این شماره تماس در سامانه تهران من در طرح «من شهردارم» از طرف شهروندان برای پروژه‌های شهرداری رای یا نظر ثبت می‌کنند.

طبق پیگیری‌های «فرهیختگان»، این اتفاق در ایستگاه‌های چیتگر، شهیدفتح، شادمان و شهری افاده است. وقتی خیرنگار ما از متصدیان امر پرسیده که این کد را برای چه کاری دریافت می‌کنید، برخی از متصدیان به خیرنگار ماگفته‌اند برای شهرداری است و باید ثبت شود. یک متصدی دیگر در ایستگاهی دیگر گفته بود نظرسنجی محله است. وقتی هم خیرنگار گفته است که از اهالی این محله نیست، گفته‌اند مهم نیست! متصدی دیگر هم بدون هیچ توضیحی برای شهروندان به بهانه ثبت فشار خون، در سامانه من شهردار نظر ثبت می‌کرد.

خیرنگار «فرهیختگان» در گفت‌وگو با شهروندان، دریافته است که متصدیان بدون هیچ توضیحی و به بهانه ثبت اطلاعات از شهروندان، کد پیامکی را از آنان دریافت کرده‌اند و به جای آنها نظر ثبت کرده‌اند.

اما سوال اینجاست که چه ارتباطی بین شهرداری و آموزش و پرورش است که دانش آموزان و والدین آنها را مجبور به ثبت نظر در چنین طرحی می‌کنند؟ گزارش‌های والدین نشان می‌دهد در گروه‌های فضای مجازی کلاس‌های مدرسه گفته شده شرکت در این طرح اجباری است و همه باید شرکت کنند. و از سایر اعضای خانواده هم باید بخواهند در این نظرسنجی شرکت کنند. شهرداری تهران سخت مشغول زرومه‌سازی برای نمایش محبوبیت و مشارکت شهروندان نسبت به طرح اخیرش است و از شیوه‌های عجیب ناقض حریم خصوصی شهروندان و فریب آنها برای رسیدن به اهداف خود استفاده می‌کند.

تکذیب شبکه بهداشت در همکاری با شهرداری

اما طبق پیگیری خیرنگار «فرهیختگان»، یکی از مسئولان شبکه بهداشت در شهری اعلام کرده است که برای ثبت رضایت‌مندی از خدمات شبکه بهداشت با آن مسئول نیز تماس گرفته‌اند. حالاما باید دید اطلاعات مردمی که از خدمات بهداشت و درمان استفاده کرده‌اند چگونه به دست سرای محلات و مجرای این طرح رسیده که در حال سوءاستفاده از آن هستند. پریش اساسی از شهرداری تهران این است که چرا باید بدون اطلاع و هماهنگی مردم به جای آنها نظر ثبت کند؟ آیا بایست این نظره‌ای مردمی که معلوم نیست بر چه اساسی و به چه پروژه‌هایی رای داده می‌شود، قرار است درباره پروژه‌های شهری تصمیم‌گیری کند؟ مگر کسی هم پیدا می‌شود که با زور و فریب شهردار باشد!؟

تماس از طرف بهداشت با مردم و اخذ کد احراز هویت

باتحقیق بیشتر و مصاحبه‌های مردمی دریافتیم برخی شهروندان که خودشان یا فرزندان‌شان از خدمات شبکه‌های بهداشت ساکن در سرای محلات و یا مستقر در املاک مربوط به شهرداری استفاده کرده‌اند، تماس‌هایی دریافت کرده‌اند. به بهانه میزان رضایت از خدمات ارائه‌شده، از آنها کد پیامکی ارسال شده به شماره همراه‌شان را درخواست کرده‌اند. با توجه به اینکه از همان سرشماره و سامانه برای نظرسنجی پروژه‌های شهرداری استفاده شده است، ظاهرا برای آنها هم نظرسنجی ثبت شده است. یکی از شهروندان می‌گوید: «چندین ماه قبل واکسن زده بودم برای رفتن به خدمت سربازی و الان با من تماس گرفته‌اند که آیا از خدمات مرکز راضی بوده‌اید؟ پس از شنیدن پاسخ من گفتند یک کد برای شما ارسال شده برای ثبت نظرتان، آن کد را به ما اعلام کنید.»

حتی پای دانش آموزان نیز به اجبار باز شده است

شاهکار شهرداری تهران پایانی ندارد. گزارشات و مستندات مردمی نشان می‌دهد برخی مدارس با ارائه کد معرف به دانش آموزان و اجبار آنها به مشارکت در نظرسنجی سعی در بالا بردن تعداد مشارکت‌کنندگان در طرح من شهردار دارند. مدارس با دادن یک برگه کاغذ حاوی توضیحاتی از والدین خواسته‌اند در این سامانه نظر خود را درباره پروژه‌های شهرداری ثبت کنند.



جوابیه معاونت زنان ریاست جمهوری به گزارش روز ۲۸ آذرماه روزنامه «فرهیختگان» با نام «بودجه زنان در حذف و اضافه»

خرزعلی: یک درصد تکلیفی بانوان ۱۴۰۳ چند برابر یک درصد ۱۴۰۲ است

مطلبی انتقادی در مورد بودجه زنان و خانواده در رسانه شما به چاپ رسیده بود که خواشمندم پاسخ زیر را طبق قانون مطبوعات در همان نشریه انتشار دهید:

۱. در بودجه ۱۴۰۳ دولت چهار بند یک درصدی سال ۱۴۰۲ حذف شده که سه‌تای آنها در هم ادغام شده و در بند ب تبصره ۱۳ آمده است اینکه مطرح شده بود در بودجه سال ۱۴۰۳ ردیف زن و خانواده حذف شده و بندی که آورده شده تفاوتی با سال قبل ندارد جز ایثار و شهادت که اضافه شده باید به اطلاع برساند که چنین نیست ایثار و شهادت و خانواده هر دو اضافه شده البته مواردی که این معاونت پیشنهاد داده بود پیش از آن بود اما در نسخه اولیه تقدیمی به مجلس بعضی از آنها به دلیل طولانی بودن حذف شده بود که در نسخه نهایی مجدد اضافه گردید که از این قبیل است؛ رفع موانع رشد و

شکوفایی بانوان و آسیب‌زدایی از زنان و خانواده و همچنین مساله خانواده و جمعیت لازم به ذکر است که در این بند (بند ب ماده ۱۳) تاکید گردیده است که آیین‌نامه با همکاری معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری تهیه می‌شود.

لذا این بند با وجود ادغام از جهات متعدد شرایط بهتری از بند اختصاصی سال گذشته دارد؛ چراکه به دلیل عدم حذف فصول ۱ و ۴ و اعتبار بیش از سه برابری را به مسائل زنان و خانواده اختصاص می‌دهد البته سیاست سازمان برنامه و بودجه با عنایت به تعدد یک درصدی‌ها و اعتراض دستگاه‌تجمع‌و ادغام آنها بوده که امیدواریم مجلس بتواند آن را تفکیک کند البته نه با شرایط سال گذشته بلکه با همین شرایط که شامل سه فصل مذکور هم بشود و انتظار است این امر را تقویت کنند و از محدودیت‌های سال گذشته کاسته شود. برآورد

می‌شود که یک درصد بیش از ۳۰ همت باشد که اگر تقسیم بر سه شود چند برابر یک درصد ۱۴۰۲ می‌باشد.

۲. ذکر گردیده که قرار دادن اعتبار ردیف برای زن و خانواده ممکن نیست و بعد استناد کرده که نهادی ستادی مانند معاونت نمی‌تواند چنین اعتباری را اخذ کند، نویسنده محترم توجه به مصاحبه نداشته است که دکتر خرزعلی ذکر کرده این امر به زن و خانواده اختصاص می‌یابد و اختصاص آن به معاونت مطرح نبوده است، طبیعی است که معاونت موقعیت اجرایی ندارد و این بودجه به دستگاه‌های اجرایی داده می‌شود اما بودجه می‌تواند مرتبط با زن و خانواده و آسیب‌های مرتبط با آن باشد، همانگونه که مشابه آن در سال ۱۴۰۰ انجام گرفت و ردیفی به زنان سرپرست خانوار اختصاص پیدا کرد. بله در این ردیف معاونت می‌تواند طرح برنامه عملیاتی و نظارت بر اجرا را به عهده داشته باشد.

بانوان و آسیب‌زدایی از زنان و خانواده» در این بند درج شد.

مسئلتنی کردن فصول ۱و۴و۶ لایحه بودجه در حوزه زنان در ۱۴۰۲ نیز به تصویب مجلس رسیده بود

نکته مهم این است که در تبصره این بودجه (بند ب تبصره ۱۳) که بودجه آن مربوط به شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی است، با بند ح تبصره ۹ قانون بودجه ۱۴۰۲ تفاوت‌های جدی وجود دارد. بند ح تبصره ۹ مربوط به بودجه عمومی کشور است که با بودجه شرکت‌های دولتی و موسسات انتفاعی و دیگر شرکت‌ها متفاوت است. این بودجه در سال ۱۴۰۲ جزه بودجه عمومی بود که یک درصد این بودجه به استثنای فصول ۴ و ۶ می‌بایست به برخی موضوعات حوزه زنان اختصاص می‌یافت. براساس آنچه که معاونت نظارت مجلس شورای اسلامی اعلام کرده است، این یک درصد با استنناکردن سه فصل مذکور، حدود ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بوده است، براین اساس، برخلاف ادعای معاونت امور زنان مستثنی کردن هر سه فصل نیز در لایحه دولت در سال ۱۴۰۲ نیز آمده بود و مجلس هم آن را تصویب کرد.

حذف قیدی که میزان اختصاص بودجه به حوزه زنان را متغیر می‌کرد

البته دولت در لایحه بودجه به این موضوع اشاره کرده بود که تا یک درصد به حوزه زنان اختصاص پیدا کند که این میزان از صفر درصد تا یک درصد را شامل می‌شد که متغیر بود و این احتمال می‌رفت که اساسا بودجه‌ای به حوزه زنان اختصاص پیدا نکند اما مجلسی‌ها قید تا را حذف کردند تا برپیمایی لایحه همان یک درصد به حوزه زنان اختصاص پیدا کند. علاوه براین برپیمایی آنچه برخی از نمایندگان مجلس به «فرهیختگان» گفتند، «یکی از موضوعاتی که به عملیاتی شدن بودجه‌ها کمک می‌کند، نشان‌دارکردن آن است؛ یعنی مشخص شود بودجه دقیقا

گمانه‌زنی‌ها درباره ریشه آلودگی هوا همچنان ادامه دارد

بلا تکلیفی محیط زیست و مازوت

زینب مرزوقی
خبرنگار گروه شد روز

«امسال شاید مازوت‌سوزی داشته باشیم»، «مازوت‌سوزی در تهران نداریم»، «در خارج از کلاشهرها مازوت‌سوزی داریم»، «در اصفهان و اهواز مازوت‌سوزی نداریم» و «در اراک مازوت‌سوزی داریم»، اینها گزاره‌هایی هستند که تقریبا از آذرماه امسال توسط مسئولان محیط‌زیستی مطرح شده‌اند. قصه آسمان طوسی و مازوت‌سوزی انگار همچنان ادامه دارد. هرساله با نزدیک شدن به فصل سرما و کمبود برق، برخی نیروگاه‌ها برای تأمین سوخت خود اقدام به مازوت‌سوزی می‌کنند. اما هر بار بر سر سوزاندن و نوسوزاندن آن اظهارنظرهای ضد و نقیض می‌شود.

مجبور شدیم خلاف رویکردمان مازوت بسوزانیم

روز گذشته علی سلاجقه اعلام کرد: «در حال حاضر مادر سه استان تهران، البرز و اصفهان اصلا بی‌ح مازوت‌سوزی نداریم. اما در بحث شازند همان روز که ما به عنوان امین مردم این را گفتیم و اعلام کردیم تا آن موقع سوخت مازوت انجام نشده بود. همان روز با توجه به اینکه کمبود گاز به وجود آمده بود، خود وزارت نفت با وزارت نیرو هماهنگ کردند و گفتند کمبود گاز به‌عنوان سوخت سالم برای کشور وجود دارد. آمدند در اطلاعیه‌ای از سوی شرکت‌های ملی گاز و برق در استان اعلام کردند و گفتند با توجه به اینکه سوخت نداریم و سهمیه سوخت این مناطق هم تمام شده، به دلیل آنکه مردم با مشکل مواجه نشوند ناچاریم از مازوت استفاده کنیم که این اتفاق افتاد. اما واقعا دولت رویکردش این است تمام نیروگاه‌ها و پتروپایشگاه‌هایی که در مجاورت مناطق جمعیتی هستند تا حد امکان از مازوت استفاده نکنند و این شروع شده است.»

مازوت تبدیل به یک کلمه با بار منفی برای مردم شده است

پیش از این نیز سلاجقه در رابطه با مازوت‌سوزی در سفر هیات‌دولت به استان گلستان نیز گفته بود: «مازوت یک کلمه با بار منفی روحی روانی برای مردم شده که باید در دولت طی یک طرح، مازوت‌سوزی را حذف کنیم. مورد دیگر حذف مشعل‌های نفتی است که خوشبختانه در هر دو مورد موفق بودیم و تا الان بیش از صد مشعل خاموش شده و مازوت‌سوزی نیز امسال در تهران، البرز و اصفهان انجام‌نشد. در شازند هم مازوت کم سولفور استفاده شد که طبق برنامه ریزی کارشناسی در آینده به طور کل حذف خواهد شد.»

اجازه مازوت‌سوزی نمی‌دهیم

۱۹ آذر ماه نیز سلاجقه درباره مازوت‌سوزی عنوان کرده بود که «در این خصوص ۹ پالایشگاه کشور وارد فاز بهینه‌سازی سوخت شدند. امسال تصمیم گرفتیم مازوت‌سوزی و مشعل‌های نفتی در نزدیکی سکونتگاه‌های انسانی تا حد امکان اتفاق نیفتند و در کلاشهرهای تهران، اصفهان و کرج اجرایی شد و علی‌رغم وجود شایعات در این زمینه اجازه انجام چنین کاری داده‌نشد.» احمد طاهری در حاشیه بازدید خیرنگاران از مرکز ایستگاه ژئوفیزیک برای بررسی میزان آلودگی هوا در منطقه امیرآباد گفته بود: «ذرات معلق کمتر از دوونیم میکرون، آزون، دی‌اکسید نیتروژن و گوگرد، مونوکسید کربن در این ایستگاه‌ها بررسی می‌شود. همچنین دی‌اکسید گوگرد حکایت از مازوت‌سوزی دارد که میزان آن اکنون بالا نیست و مشکل ناشی از ذرات معلق کمتر از دوونیم میکرون است که حمل و نقل از منابع اصلی آن است.»

پاس آلودگی هوا به سمت شهرداری

میثم سعیدی، مدیرکل روابط عمومی سازمان محیط‌زیست نیز چندی پیش در یادداشتی در رابطه با بزرگ‌سازی مازوت‌سوزی در جریان آلودگی هوا نوشته بود: «در هفته‌های گذشته علی سلاجقه در گفت‌وگو با رسانه‌ها بیان کرده بود «قول نمی‌دهم در زمستان امسال مازوت‌سوزی انجام‌نشود» این گفت‌وگویی صادقانه و براساس واقعیت بود زیرا در صورت ناآزایی گاز در کشور برخی نیروگاه‌های خارج از شهر برای تولید برق و ادامه خدمت‌رسانی به مردم مجبور خواهند بود از سوخت جایگزین استفاده کنند تا چراغ خانه مردم روشن بماند. و در واقع بین هوای سالم و رفاه زندگی مردم، دولت مجبور به انتخاب دومی خواهد بود تا بقی را تأمین کند. متأسفانه این مصاحبه صادقانه باعث شد در شرایط پایداری هوا و همچنین حاکمیت شرایط پایدار انرژی در شبکه توزیع گاز کشور در هفته گذشته، آدرس غلطی به افکار عمومی داده شود و موجب نگرانی افکار عمومی نسبت به سلامتی جمعی شهروندان شهر تهران و چند شهر دیگر شد. اعضای محترم شورای شهر تهران مسئولیت مستقیم نظارت و قانونگذاری شهری را برعهده دارند و مسئولیت برخی از موارد قانونی قانون‌های پاک به‌صورت مستقیم متوجه پارلمان شهری است که مرور این وظایف و عمل به آن برای نمایندگان شهر تهران امری ضروری و ضامن سلامت شهروندان است، «همچنین مدیرکل سازمان محیط‌زیست در این یادداشت ذکر کرده بود که کارشناسان و مسئولان مربوطه بارها در این خصوص اذعان داشتند که آلودگی هوای شهر تهران و شهرهای بزرگ ناشی از ترک فعل نهاد‌هایی از جمله شوراهای شهر، شهرداری‌ها و دستگاه‌های اجرایی است که از عدم توجه به اجرائی قانون‌های پاک نشأت می‌گیرد، البته کمبود بودجه، عدم وجود سازوکاری برای نظارت سازمان حفاظت محیط‌زیست بر هزینه‌کرد منابع پیش‌بینی شده قانون‌های پاک و بی‌توجهی به لزوم توسعه زیرساخت‌ها در این حوزه از جمله عوامل اصلی تشدید آلودگی هواست که به نظر اصلاح‌قانون و تولی‌گری سازمان محیط‌زیست در حوزه اجراء و تخصیص بودجه می‌تواند به‌عنوان یکی از راهکارهای اصلی کاهش و کنترل آلودگی هوا مورد بحث و بررسی نهاد‌های قانونگذار قرار گیرد؛ راهکاری که باعث می‌شود آلودگی هوا در کشور یک پاسخگو داشته باشد.

قانون هوای پاک ۷ سال روی زمین

در تماس این اظهارات و بگونه‌گوه‌های در قالب مازوت‌سوزی میان محیط‌زیست و شهرداری تهران یا شهرداری‌های کلاشهرها، آنکه از آلودگی هوا و مازوت‌سوزی ضرر و نفع خواهد برد، بی‌شک مردم هستند؛ هر چند سهم مازوت‌سوزی از کل آلودگی هوای تهران ۱۵ درصد است. اجرائی بی‌کم و کاست قانون‌های پاک هفت سال است که روی زمین مانده، به‌نظر می‌رسد به جای عذرهای بندتر از گناه مسئولان متولی در اجرائی این قانون و بزرگنمایی برخی دستگاه‌ها از قصور دیگر دستگاه‌ها، فکری به حال روزهای آلاینده کلاشهرهایی مانند تهران و اهواز کنند. سال‌هاست که نفس‌های مردم معطل اجرائی قانون‌های پاک مانده است و دیگر از شنیدن و دیدن دعوای‌های زرگری درباره آلودگی هوا هم خسته‌اند.



روز



چهارشنبه ۶ دی ۱۴۰۲



شماره ۴۰۴۲



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGADAILY